渭教基〔2020〕51号

渭南市教育局

关于举办渭南市第一届青少年机器人大赛

的通知

各县市区教育局，渭南高级中学、渭南初级中学：

为深入贯彻落实《教育信息化2.0行动计划》精神，推动我市人工智能教育的开展,鼓励我市中小学生积极参加各类信息科技活动，市教育局决定举办渭南市第一届青少年机器人大赛，现将有关事项通知如下：

组织机构

主办单位：渭南市教育局

承办单位：渭南市电化教育馆  陕西猎鹰航空科技有限公司

协办单位：渭南高级中学

二、竞赛时间和地点

时间：11月27日15:00-18:00报到
11月28日8：30-17:30竞赛
地点：渭南高级中学

三、竞赛内容

本次竞赛设7个赛项，分别是Enjoy AI普及赛、中鸣超级轨迹赛、WER积木教育机器人普及赛、小瓦力协作争锋对抗赛

、空中机器人障碍竞技赛、MakeX Challenge智造大师竞赛、VEX启元智慧仓储机器人竞赛。渭南市机器人竞赛项目规则参考陕西省第二十届电脑制作活动机器人项目省赛规则，具体规则请登录渭南市基础教育资源网下载查阅（http://res.0913edu.cn/）。

四、参加人员

已登记陕西省第二十届电脑制作活动机器人竞赛以上项目的参赛学生及指导教师，本次报名渭南市机器人竞赛的学生及指导教师。请各县市区积极组织学校报名参赛，并于2020年11月18日前将本地区所有报名参赛队伍的报名表及汇总表（见附件1、2）电子版报送至市电教馆。

五、奖项设置

本次比赛设一等奖、二等奖和三等奖，各竞赛项目根据参赛队伍成绩排名确定获奖等级。同时根据各市、县、校的竞赛组织及获奖情况，综合评选“优秀指导教师”“优秀组织奖”。市教育局将对获奖个人及单位通报表彰，并颁发证书。
六、相关要求

1.报名第二十届电脑制作活动机器人省级竞赛以上几个项目的队伍必须参加市级竞赛，经市赛选拔后择优向省上推荐参加省赛，不经市赛选拔无法参加省赛。

2.各参赛学生报到时需携带本人有效身份证明（身份证或户口本复印件），经检验后方可比赛。

3.竞赛所需笔记本电脑、机器人装备等自备，比赛图纸由组委会提供。

4.各指导教师报到时需携带签字的《安全承诺书》一份，详见附件3。

5.参加比赛的学生请自行购买比赛期间的人身意外伤害保险，报到时需向组委会出具保险单复印件。

6.疫情期间，请参赛选手和教师全程佩戴口罩，注意防护、减少聚集。
7.竞赛不收取报名费，参赛人员往返交通费、食宿费用自理。
参赛指导教师请加入渭南机器人竞赛群（群号：1039237825），比赛日程安排等信息将在群内公布。

七、联系方式

联 系 人：王米雪  0913-8592330

刘  菲  15706088452

邮  箱：zbzx@0913edu.cn
渭南市教育局
2020年11月16日
附件1
渭南市2020年第一届机器人竞赛报名表

所在县区：

	组别

	项目

	队员信息

	姓名
	毕业年份
	身份证号
	所在学校

	指导教师信息

	姓名

	手机号

	邮箱

	所在学校

	同意以上同学参加渭南市第一届机器人竞赛。

                         （学校盖章）

                         年  月  日

注：请填写后打印盖章
附件2

渭南市2020年第一届机器人竞赛汇总表
	序号
	县区
	组别
	项目
	选手1

姓名
	选手2

姓名
	选手

3姓名
	指导老师

姓名
	所在学校
	指导教师手机
	指导教师邮箱

附件3
安全承诺书
我是                 （学校/单位）          （姓名）学生的指导老师           。我带领其参加渭南市教育局于2020年11月27-28日在渭南举办的第一届青少年机器人大赛。
本人承诺            （姓名）同学身体健康，无既往病史，近期未前往高中风险地区，目前没有发热、咳嗽、乏力、胸闷等症状。我声明，我将加强对孩子的安全教育，要求学生严格遵守主办单位各项规定，坚决服从主办单位相关人员的安全管理，负责比赛期间的学生管理和完全工作。如果我带领的学生在比赛期间因自己的行为或自身身体的情况而发生的意外，并且这种意外不是由于活动主办方的责任造成的，我将不要求主办方承担责任。
                     学校（盖章）
指导教师（签名）：
年    月    日
注：可按队伍填写，也可每校将本校参赛队员、指导教师姓名汇总后填写，并盖章、签字。
	渭南市教育局人秘科
	2020年11月16日印发